
Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

 

Programa Presupuestario

Por Tipo
Por Grupo

Por Modalidad
Programa

ENTIDAD: 1

( pesos )

de  1T9G Pemex Exploración y Producción

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2017

ENERO DE 2017

Página:

PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA (RESUMEN)

Pensiones 
y

Jubilaciones

E

B

K

O

J

Prestación de Servicios Públicos

Provisión de Bienes Públicos

Proyectos de Inversión

Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión

Pensiones y jubilaciones

 2,168,364,593

 143,284,248,750

 168,436,000,000

 54,669,752

 17,258,105,908

 2,168,364,593

 143,284,248,750

 

 54,669,752

 

 1,870,611,543

 18,278,433,772

 

 48,684,229

 

 274,718,300

 13,128,003,121

 

 735,160

 

 

 

 

 

 

 23,034,750

 111,877,811,857

 

 5,250,363

 

 

 

 168,436,000,000

 

 

 

 

 168,436,000,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Desempeño de las Funciones

Administrativos y de Apoyo

Obligaciones de Gobierno Federal

 313,888,613,343

 54,669,752

 17,258,105,908

 145,452,613,343

 54,669,752

 

 20,149,045,315

 48,684,229

 

 13,402,721,421

 735,160

 

 

 

 

 111,900,846,607

 5,250,363

 

 168,436,000,000

 

 

 168,436,000,000

 

 

 

 

 

 

 

 

Programas Federales  331,201,389,003  145,507,283,095  20,197,729,544  13,403,456,581   111,906,096,970  168,436,000,000  168,436,000,000   

Total Gasto Programable  331,201,389,003  145,507,283,095  20,197,729,544  13,403,456,581   111,906,096,970  168,436,000,000  168,436,000,000   

010

012

001

002

027

030

001

002

Distribución de petróleo, gas, petrolíferos y
petroquímicos

Operación y mantenimiento de la infraestructura en
ecología

Producción de petróleo, gas, petrolíferos y
petroquímicos

Proyectos de infraestructura económica de
hidrocarburos

Mantenimiento de infraestructura

Otros proyectos de infraestructura

Actividades de apoyo a la función pública y buen
gobierno

Aportaciones para pago de pensiones y jubilaciones

 2,162,521,589

 5,843,004

 143,284,248,750

 167,396,032,868

 386,671,769

 653,295,363

 54,669,752

 17,258,105,908

 2,162,521,589

 5,843,004

 143,284,248,750

 

 

 

 54,669,752

 

 1,870,611,543

 

 18,278,433,772

 

 

 

 48,684,229

 

 268,875,296

 5,843,004

 13,128,003,121

 

 

 

 735,160

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 23,034,750

 

 111,877,811,857

 

 

 

 5,250,363

 

 

 

 

 167,396,032,868

 386,671,769

 653,295,363

 

 

 

 

 

 167,396,032,868

 386,671,769

 653,295,363

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 17,258,105,908

 17,258,105,908

 

 

 17,258,105,908

 

 

 

 

 17,258,105,908

 

 

 

 

 

 

 

 17,258,105,908


