PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2017 PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA (RESUMEN)

(pesos) ENERO DE 2017

ENTIDAD: T9G Pemex Exploración y Producción Página: 1 de 1

Programa Presupuestario	Gasto	Gasto Corriente					Pensiones	Gasto de Inversión			
Por Tipo Por Grupo Por Modalidad Programa	Total	Suma	Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	y Jubilaciones	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros de Inversión
Total Gasto Programable	331,201,389,003	145,507,283,095	20,197,729,544	13,403,456,581		111,906,096,970	17,258,105,908	168,436,000,000	168,436,000,000		
Programas Federales	331,201,389,003	145,507,283,095	20,197,729,544	13,403,456,581		111,906,096,970	17,258,105,908	168,436,000,000	168,436,000,000		
Desempeño de las Funciones	313,888,613,343	145,452,613,343	20,149,045,315	13,402,721,421		111,900,846,607		168,436,000,000	168,436,000,000		
E Prestación de Servicios Públicos	2,168,364,593	2,168,364,593	1,870,611,543	274,718,300		23,034,750					
010 Distribución de petróleo, gas, petrolíferos y petroquímicos	2,162,521,589	2,162,521,589	1,870,611,543	268,875,296		23,034,750					
Operación y mantenimiento de la infraestructura en ecología	5,843,004	5,843,004		5,843,004							
B Provisión de Bienes Públicos	143,284,248,750	143,284,248,750	18,278,433,772	13,128,003,121		111,877,811,857					
001 Producción de petróleo, gas, petrolíferos y petroquímicos	143,284,248,750	143,284,248,750	18,278,433,772	13,128,003,121		111,877,811,857					
K Proyectos de Inversión	168,436,000,000							168,436,000,000	168,436,000,000		
002 Proyectos de infraestructura económica de hidrocarburos	167,396,032,868							167,396,032,868	167,396,032,868		
027 Mantenimiento de infraestructura 030 Otros proyectos de infraestructura	386,671,769 653,295,363							386,671,769 653,295,363	386,671,769 653,295,363		
Administrativos y de Apoyo	54,669,752	54,669,752	48,684,229	735,160		5,250,363		033,233,303	000,200,000		
O Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión	54,669,752	54,669,752	48,684,229	735,160		5,250,363					
O01 Actividades de apoyo a la función pública y buen gobierno	54,669,752	54,669,752	48,684,229	735,160		5,250,363					
Obligaciones de Gobierno Federal	17,258,105,908						17,258,105,908				
J Pensiones y jubilaciones	17,258,105,908						17,258,105,908				
002 Aportaciones para pago de pensiones y jubilaciones	17,258,105,908						17,258,105,908				